. --~~l~. .
<•~"\"'9""~:Z

C.~P~1'RM.ÍUNl~JPAL OE ITAAA/lfA

Protocolo J'.il Fl11.. .. ll-V Sob wJO')-e:

.:m_Jl_cte .:X~ de2oil_

CÂMARA UNICIPAL DE ITARANA ··-·---~'*t;m,A(j~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Assistente Legislativo e

AdminiStMiltil'~;MJ:foES---,

INDICAÇÃO Nº 0411. 017

ltarana/ES, 11 de set mbro de 2017 .

. Assunto: lndicaçã para contratação de empresa especializada
para prestação de serviç s de Drenagem e Pavimentação Asfãltica das
Ruas José Colnago, Dom Luiz Scortegagna, Antônio Ferreira de Jesus e
Santos Venturini, neste m nicípio.

Nobres pares,

Venho por intermé io deste, REQUERER por via de Indicação, a
Drenagem e Pavimentaçãp Asfáltica das Ruas José Cofnago, Dom Luiz
Scortegagna, Antônio Ferr1.ira de Jesus e Santos Venturini no município de
ltarana/ES com recursos pr 'prios do Município, na medida do possível.

JUSTIFICA TIVA:

É notório que foi fir ado Contrato de Repasse entre o Ministério das
Cidades, representado pe a Caixa Econômica Federat, e o Município de
ltarana/ES.

Diante do recurso apresentado, foi licitada pela administração a
contração da empresa espJcializada para prestação de serviços de Drenagem
e Pavimentação.Asfáltica.. · · ·

Ocorre, que os pa amentos ficaram condicionados à liberação dos
recursos financeiros transfetidos pela CEF. Recursos esses que se encontram
retidos. ·

O pedido decorre da
1

necessidade da conclusão das obras .de Drenagem
e Pavimentação Asfáltica tias Ruas José Colnago, Dom Luiz Scortegagna,
Antônio Ferreira de Jesus e Santos Venturini, neste município, ao qual se

- .. -~-JO. encontra em fase inicial e p ralisada. ~ _

C.M.I ... ES

-·~- Nº roz/t}

~
CÂMARA UNICIPAL DE ITARANA

ES' ADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES,

Senhor Prefeito

Estamos encaminhand para apreciação de Vossa Excelência a Indicação

nº. 041/2017 de ª1toria desta Presidência,

Ordinária do dia 13109/2017.

Atenciosamente

Excelentíssimo Senhor
ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Municipal
Itarana/ES

apresentada na Sessão